Протокол №3

Заседания межведомственной комиссии по итогам летнего отдыха, оздоровления и трудоустройства несовершеннолетних в 2013 году и задачах на летний период 2014 года
Дата:  28.10.2013г.

Время: 11-00;

Место проведения: Актовый зал администрации

Присутствовали:

Ишимова Г.А.    – первый заместитель Главы района по социальным вопросам, председатель комиссии;

Лешукова Н.М.  – ведущий специалист- эксперт территориального отдела   Роспотребнадзора в г.Магнитогорске (по согласованию);

Нажеев Ю.В.      – руководитель лабораторно-дезинфекционного подразделения филиала ФГУЗ Центр гигиены и эпидемиологии Челябинской области в Нагайбакском муниципальном районе (по согласованию);

Гайсин В.А.       – главный врач МУЗ «Нагайбакская центральная районная больница»;

Кобелева Л.Ю.  – начальник МУ отдела образования администрации района;

Мусабаева А.Ч.. – начальник УСЗН;

Васильева Е.О. – начальник МКУ отдела культуры администрации района;

Васильев А.В.  – начальник отдела по работе с молодёжью и спорту администрации района;

Тананбаева Р.Д. –  директор Центра занятости населения;

Сагитдинов Е.Б. – начальник ОНД №14 УНД ГУ МЧС России по Челябинской области (по согласованию);

Панов М.А. – Начальник ОМВД России по Нагайбакскому району Челябинской области (по согласованию);

Дубских Н.Ю.- ответственный секретарь КПН и ЗП администрации района;

Приглашенные:

Директора муниципальных образовательных учреждений;

Главы поселений.

Директор детского дома;

Директор приюта.

ПОВЕСТКА

1.Вступительное слово председателя межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей района в каникулярное время 2013 года, первого заместителя Главы района по социальным вопросам Г.А. Ишимовой;

     2.Об итогах организации летней оздоровительной кампании в 2013 г. и задачах на летний период 2014 год – докладчик начальник отдела образования Л.Ю. Кобелева;

    3. Об итогах работы детских оздоровительных учреждений в летний сезон 2013 года – докладчик ведущий специалист Ростпотребнадзора по Нагайбакскому району Н.М. Лешукова;

   4. Итоги организации медицинского обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей  в каникулярное время 2013 года в системе здравоохранения – докладчик главный педиатр МУЗ «Нагайбакская центральная районная больница» К.И. Байкина;

  5. Об итогах организации летнего отдыха, оздоровления и занятости  детей   в летний период 2013 г. – докладчик начальник УСЗН    А.Ч. Мусабаева;

 6. Об итогах организации летнего отдыха, оздоровления и занятости  детей   в летний период 2013 г. в системе культуры – докладчик начальник МКУ отдела культуры Е.О. Васильева;

  7. Мероприятия отдела по работе с молодёжью и спорту администрации

по организации летнего отдыха, оздоровления и трудовой занятости детей в 2013 году – докладчик ведущий специалист Васильева В.П.;

8. Итоги работы ОКУ ЦЗН Нагайбакского муниципального района

по временному трудоустройству несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в летний период 2013г. – докладчик  директор Центра занятости населения Р.Д. Тананбаева;

9. Итоги летней оздоровительной кампании детей в летний период 2013 г. – докладчик  начальник ОМВД России по Нагайбакскому району Челябинской области М.А. Панов

 (по согласованию).

РЕШЕНИЕ

      Проанализировав  итоги летней оздоровительной кампании 2013 года, укомплектованность квалифицированными кадрами (педагогические, медицинские), с целью обеспечения доступности детского отдыха для потребителей и повышения качества данной услуги межведомственная комиссия решила:
1. Организовать работы по выполнению предписаний всех надзорных органов (ответственные отдел образования, ЦРБ);

2. С целью недопущения распространения инфекционных заболеваний в учреждениях отдыха и оздоровления детей в летний период 2014 г. усилить контроль за соблюдением требований санитарного законодательства  (ответственные межведомственная комиссия);

3. Принять меры по укреплению материально-технической базы, с целью предоставления качественных услуг потребителям по отдыху и оздоровлению (ответственный отдел образования);

4. Обеспечить комплексную безопасность детей в период проведения летней кампании 2014г. (отдел образования, полиция, УСЗН);

5. Разнообразить формы организации летней занятости детей с целью увеличения охвата детей отдыхом. Усилить взаимодействие со всеми структурами, обеспечивающими организацию труда, отдыха, оздоровления с целью расширения кругозора детей, развития интереса и любви к истории и природе Нагайбакского района (все структуры, занимающиеся организацией летнего труда и отдыха);

6. Создать условия для отдыха и оздоровления детей всех групп здоровья.

Председатель межведомственной комиссии

 по организации летней оздоровительной

 кампании 2014г.                                                             Г.А. Ишимова

      Секретарь:                              И.А. Решетникова